2. Ergo prius, ut David, Ps. 50. ora sic, & allabora ad idem: Omnes iniquitates meas dele. Et Cor mundum creain me Deus. Tum deinde insta: Spiritum rectum innova in visceribus meis. At in Eucharistia datur nobis spiritus Dei, & Deus ipse. Ergo prius cor emaculetur.

3. Tum manna, non prius, est datum, cum exisset populus è captiuitate, & farina Aegyptiæ defecissent. Exod. 16. Exi de peccato, ac retus abiice fermentum, ut sis noua conspersio in Christo. 1. Cor. 5. Et sic fidenter adi Manna Dei.

4. Iac. sacrificare Deo nolbat, quam familiam conuocatam omnem idola ab ieiuniis fuisse. Gen. 31. Proiice auaritiam, quorum Deus venter est: Ambitionem, statuam Nabuchodonosoræam: Amorem canis, quo ipse tibi idolum es, &c. Lex erat, Exo. 30. Lauabunt Aaron, & filii eius pedes, ac manus, quando accesserit: sunt ad altare. Vbi Beda: Illud hic precipitur, ut, qui Sacra menta Domini participant, actus suos, & cogitationes prius discutiant.

II. In bonis.
1. Refulge.
2. Luna.
2. Heros.
milia.

II. Notat S. Greg. Nyss. Orat. 1. de Resurrectione. Agnum decima quarta Lunæ cœdi iustum ideo; quod tunc nullæ in orbe nostro sint tenebræ. Nam solem occidentem excipit continuo sublustris luna, quæ clarum relucet usque, dum sol reuertat oriens. In pari statu lucis anima esto communicaturi. Sic luceat lux tua lunaris, dum sol accedat Eucharisticus. Cæteroquin, quæ conuentio Lucis ad tenebras? 2. Cor. 6.

Prodit Herodotus lib. 4. Solenne Scythis epulum fuisse quotannis; cui intererant

soli, qui hostem aliquem in conflictu belli occidissent: cæteri, quasi indecori, arcebantur. Occide, & Comede. Sed dæmonem, Mundum, Carnem, Peccatum occide: Et sic macte Deo fruere.

C. Tacitus l. de moribus Germ. fit autor: 3. Indoem Germaniæ Principes non ante mensis moribus admisisse suis prolem, in Principatu sue declarata. cœssuram, quam posita iuuenili ineptia viros induissent compositos, & parem nobilitati præferrent moribus indoem. Ita degeneres indecoresque Deo: dignis vos Sacramento moribus comparete: & sic accedite ad Deum & illuminabit vos Christus: & facies vestra non confundentur.

III. Refert Philo l. de vita Theorica; Iu- 4. Candidæ ad nuptiale, aut solemine conuiuiū intrare non confusse, nisi toga candida conuestitos; (qua carebat nuptialis, Matt. 22.) Quo magis ad Eucharistiam venite candidi: pura cum ueste venite: Ego, mente, dico.

2. Mos idem & Romanis cultus. Ut ijs Pullatum pullatum, aut atratum inire epulas, nefas fuerit. Factum Vatinio dedit probro Cic. Epist. ad Att. Atque illud etiam scire cupio, quo consilio, aut qua mente feceris: ut in epulo C. Arcij familiariis mei cum togapulla accumbentes? Quis vñquam cœnauit atratus? Quare Eccl. 9. Omni tempore sint vestimenta tua candida: in primis Synaxin acturus.

3. Tertullianus prodit in lib. de pallio: Sacrificulos Bellonæ aut Martis facere victimas homines. solitos in atris; Saturno in puniceis. Cereri in Albis. Ita Bellonæ Carni qui deuorati sunt, ferale mortis symbolum gerunt atrata in anima. Saturno dediti, mundi Domino, pomposas amant purpuræ mollibus induiti. Cereales, Autori cereris Eucharisticae deuoti, iidem candidati operentur ad Aram.

4. Tertullianus lib. de resurr. carnis tradidit, seruos incedere atratos, & herili non accumbere mensæ, nisi ad pileum vocati, &

B b b b 2 ti, &

ti, & libertate donati incederent iam cā-didati. Nam ait, *Vestu alba nitore, & aurei annuli honore, ac patrū nomine, ac tribu, men-saque honorantur. Atri, mancipia sunt pec-cati. Aut igitur expientur ex homologe-si, aut abstemii fiant à mensa Domini.*

PARS IV.

Expiantise, & expiato, quæ ne-cessaria?

Manna a. mit māda. I. **A**nte tellus roris subtilis aspergine-
natur velut purgabatur, quam cœlo mā-naplueret. Exod. 16. Num. 11. O ros die la-crymæ pie! O aspergo pœnitentia! 2.
Quid, quod manna iuxta castra, & tento-
ria, (vbi hominum erant foricæ, & stabu-labantur pecora;) non descendebat? In-
dicio, quos esset subitura animos Eucha-
ristia: non foricosos, aut brutos.

*Sanctifica-
tioni conue-
niunt.* 3. Num. 11. Dicit Dominus: Sanctificamini;
cras comedetis carnes, auum, quamvis male
concupitarum. Quanto magis ad esum
1. *Lacrymae Agni?* Et nostri Agni?

Vide, age: Ioseph, Gen. 43. ante fleuit v-
bertim; quam cum fratribus accumbe-
ret: Communicaturus quid agas, recum
dispice. An quod David? Psal. 101. Potum
meum cum fletu miscebam? Quod Iob? ca. 3.
Antequam comedo, suspirare. Hoc age.

*2. Lotio
externa pec-
catorum.* Senex Iesus, Iud. 19. Leuitam cum
vxore peregrinantem hospitio exceptit:
Ac, postquam lauerunt pedes suos, recepit eos in
conussum. Idē vult Dominus utrumque.
Te Laua; & sic mandua.

*3. Et inter-
narā cogi-
tationum.* Lex erat Leu. 1. Vicitimæ intestina & pe-
des lauabunt aqua. Nec enim prius eam
placere sibi Deus voluit. Quare accubi-turus cū Iesu laua à malitia cor tuum. Ier. 4.

*4. Cognatio
cum Iesu
spiritualis.* Ab Agni communione arcebantur,
qui non erant de Abraham posteritate: aut
qui in unam cum hac Religionem non
concessissent. Sit hoc amplius in Christo
regeneratus; unitus illi charitate, qui ex-
torris esse noluerit ab eiusdem Commu-

nione, Nam Matt. 15. Non est bonum sumere
panem filiorum, & dare canibus. Et Matth. 7.
Nolite Sanctum dare canibus. Nam hi sto-
damnationem sibi acquirunt.

II. Nadab, & Abiu, filios Aaronis, (q. 1. Cauenda
alieno igne in Sacris vñi.) Leu. 10. egressus concupis-
cens à Domino deuorauit eos. At quis a Do-mino alienior ignis, quam concupis-
centia cordis? Et huius in flamas Christum
inieceris communicator indignus? Vx!